PAGE  

               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	15.05.2013
	м.Кривий Ріг
	№  149


Про стан впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в управлінську діяльність та навчально-виховний процес

Заслухавши інформацію начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради Горевича С. О. «Про стан впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в управлінську діяльність та навчально-виховний процес», виконком Тернівської районної у місті ради відзначає, що відділом та закладами освіти району інтенсивно впроваджуються інформаційно-комунікаційні технології у сферу освіти.

Впровадженню інформаційно-комунікаційних технологій  в управлінську діяльність та навчально-виховний процес сприяють:

· стовідсоткове забезпечення закладів освіти Тернівського району комп’ютерною технікою та доступу їх до міжнародного інформаційного простору, Глобальної мережі Інтернет;

· функціонування системи веб-сайтів усіх навчальних закладів та відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради;

· оснащення загальноосвітніх навчальних закладів району мультимедійним обладнанням;

· забезпечення п’яти  загальноосвітніх навчальних закладів (Криворізька Тернівська гімназія, КЗШ № 42, 55, 110, КЗСШІ №8) сучасними навчальними  комп'ютерними комплексами та системними і прикладними програмними продуктами;

· використання дистанційних технологій навчання, створених в рамках проекту «Обласна електронна школа «Школа, відкрита для всіх» за допомогою електронних освітніх ресурсів сайту «Класна оцінка»;

· робота закладів освіти з базами даних «Курс. Школа», «Курс. Дошкілля», порталами «Мої знання», «Класна оцінка»;

· електронна реєстрація дітей в дошкільні навчальні  заклади;

· стовідсоткове проходження педагогами курсів «Основи інформаційно-комунікаційних технологій» та курсів з інформаційно-комунікаційних технологій всіх напрямів на базі регіональних центрів;

· проведення районних конкурсів на кращий Інтернет-сайт закладів освіти, кращий сайт методичного об’єднання та педагогів, на кращі освітні цифрові ресурси.

З метою удосконалення управління освітою в усіх навчальних закладах створено електронні пошти, налагоджено єдиний електронний документообіг між управлінням освіти і науки, відділом та закладами освіти району, організовано систему звітності, що дозволяє контролювати рух документів і приймати управлінські рішення, ґрунтуючись на даних звітів, розроблено заходи відділу освіти виконкому районної ради щодо виконання Державної цільової програми впровадження у  навчально-виховний процес загальноосвітніх навчальних закладів інформаційно-комунікаційних технологій «Сто відсотків» на період до 2015 року.

2

Проте залишаються проблеми щодо оснащення навчальних комп’ютерних кабінетів,  оновлення комп’ютерної техніки; проходження курсової перепідготовки вчителів, які будуть викладати інформатику в початковій школі з 2013/2014 навчального року, підвищення рівня комп’ютерної грамотності педагогів району.

Враховуючи вищевикладене, з метою подальшого ефективного впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в управлінську діяльність та навчально-виховний процес, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію начальника відділу освіти виконкому районної у місті ради Горевича С.О. «Про стан впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в управлінську діяльність та навчально-виховний процес» прийняти до відома.
2. Затвердити Заходи відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради щодо виконання Державної цільової програми впровадження у  навчально-виховний процес загальноосвітніх навчальних закладів інформаційно-комунікаційних технологій «Сто відсотків» на період до 2015 року (додається).

3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради надавати до виконкому районної у місті ради інформацію про виконання заходів до 01.01 щорічно.

4. Загальному відділу виконкому Тернівської районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

5. Координацію діяльності щодо виконання даного рішення покласти на відділ освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.), контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.

Голова районної у місті  ради





В.Терьохін
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому 

районної у місті ради 



    




       

15.05.2013  №149 

ЗАХОДИ
відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради

щодо виконання Державної цільової програми впровадження у навчально-виховний процес загальноосвітніх навчальних закладів інформаційно-комунікаційних технологій «Сто відсотків» на період до 2015 року

	№ з/п
	Завдання
	Зміст заходів з виконання завдання
	Термін вико-нання
	Відповідальні за виконання

	1. Оснащення загальноосвітніх навчальних закладів засобами інформаційно-комунікаційних технологій

	1.1. 
	Забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів комп’ютерною технікою
	Сприяти забезпеченню загальноосвітніх навчальних закладів п’ятьма новими навчальними комп’ютер-ними комплексами

	Щорічно
	Відділ освіти

	1.2.
	Оснащення навчальних комп’ютерних кабінетів закладів освіти відповідними меблями та обладнанням (згідно вимог до специфікації для оснащення кабінетів інформатики та інформаційно-комунікаційних технологій навчання системи загальної середньої освіти та Державних санітарних правил і норм)
	Сприяти оснащенню п’яти комп’ютерних кабінетів закладів освіти
	Щорічно
	Відділ освіти, керівники загальноосвітніх навчальних закладів

	1.3.
	Створення інформаційної бібліотечної мережі загальноосвітніх навчальних закладів
	Забезпечення функціонування програм «Шкільний підручник»
	Постійно
	Відділ освіти, керівники загальноосвітніх навчальних закладів


	1.4.
	Забезпечення якісного та фахового обслуговування комп’ютерної техніки
	Раціональне використання посади «інженера-електроніка» для ремонту та обслуговування комп’ютерної техніки в закладі

	Постійно
	Відділ освіти, керівники загальноосвітніх навчальних закладів


2

	2. Надання загальноосвітнім навчальним закладам швидкісного доступу до мережі Інтернет

	2.1.
	Користування широкосмуговим доступом до мережі Інтернет
	Створення на базі п’ятишкільних методичних кабінетів робочих місць для вільного доступу до електронних інформаційних ресурсів
	До 2015 року
	Відділ освіти

	
	
	Забезпечення доступу до ресурсів Інтернету всіх учасників навчально-виховного процесу
	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	
	
	Організація нової системи методичної підтримки викладачів з використанням засобів телекомунікації (мережеві методисти, он-лайн наради, віртуальні методичні об’єднання, вебінари, відкриті телеуроки тощо)
	Постійно
	Відділ освіти

	2.2. 
	Організація навчання з використанням дистанційних технологій навчання
	Використання електронних освітніх ресурсів на сайті «Класна оцінка» (створених в рамках проекту «Електронна школа «Школа, відкрита для всіх»): підготовка обдарованих учнів; навчання дітей, які мають обмежений доступ до освітніх послуг
	Постійно
	Відділ освіти, керівники загальноосвітніх навчальних закладів

	2.3.
	Забезпечення безпеки учнів під час роботи в комп’ютерній мережі
	Обов’язкова наявність програми фільтрації несумісного з освітнім процесом контенту при роботі учнів в мережі Інтернет

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	3. Створення відкритої мережі освітніх ресурсів

	3.1. 
	Впровадження платформи «Шкільний портал» Дніпропетровської обласної освітньої мережі
	Функціонування системи веб-сайтів усіх навчальних закладів, відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	
	
	Робота з базою даних «Курс. Школа», «Курс. Дошкілля», порталами «Мої знання», «Класна оцінка»

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти


3

	3.2.
	Створення сучасних електронних навчальних матеріалів і організація ефективного доступу до них через Інтернет
	Розміщення на сайті відділу освіти, закладів освіти, шкільної методичної комісії вчителів інформатики електронних матеріалів для використання в навчально-виховному процесі
	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти, керівник шкільної методичної комісії вчителів інформатики

	
	
	Формування на базі трьох регіональних ресурсних центрів з інформаційно-комунікаційних технологій банків даних електронних освітніх ресурсів, які мають постійно поповнюватись та бути доступними для користування педагогам та методичним об’єднанням учителів-предметників

	Постійно
	Відділ освіти, керівники КТГ, КЗШ №27

	
	
	Участь в реалізації обласного науково-педагогічного проекту «Електронна школа «Школа, відкрита для всіх»

	Постійно
	Відділ освіти, керівники загальноосвітніх навчальних закладів

	4. Підготовка та підвищення рівня кваліфікації вчителів

	4.1.
	Упровадження системи сучасних курсів підвищення кваліфікації вчителів різного рівнящодо ефективного використання інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі.

Підготовка та підвищення рівня кваліфікації педагогічних працівників
	Забезпечення стовідсоткове проходження педагогами курсів за програмою «Основи інформаційно-комунікаційних технологій» на базі регіональних центрів

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	
	
	Продовження роботи курсів для педагогів за програмою «Intel®Навчання для майбутнього» на базі регіональних центрів згідно з графіком Дніпропетровського обласногоінституту 

післядипломної педагогічної освіти
	Постійно
	Відділ освіти

	
	
	Організація та проведення для педагогів курсів з інформаційно-комунікаційних технологій всіх напрямів

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти


4
	
	
	Проведення моніторингу рівня кваліфікації педагогічних працівників щодо ефективного використання інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі та планування на його основі подальшого підвищення кваліфікації педагогів

	Постійно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	4.2. 
	Підвищення рівня ефективності використання інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі
	Організація та проведення районного конкурсу на кращий Інтернет-сайт загальноосвітніх, дошкільних навчальних закладів освіти

	Щорічно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	
	
	Організація та проведення районного конкурсу на кращий сайт методичного об’єднання та педагогів

	Щорічно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти

	
	
	Організація та проведення районного конкурсу на кращі освітні цифрові ресурси

	Щорічно
	Відділ освіти, керівники закладів освіти


Керуюча справами виконкому

районної у місті ради






М.Окунєва
